Управление образования администрации
Старооскольского городского округа Белгородской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Ивановская школа»
(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»)
309528, Старооскольский район, Белгородская область,
с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,
E-mail: st_ivanovka@mail.ru

ПРИКАЗ

«31» мая 2024 года                                                                     №102
Об утверждении календарного учебного
 графика МБОУ «Средняя общеобразовательная
 Ивановская школа» на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 28 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма управления образования администрации Старооскольского городского округа от 27.05.2024 года №42-05-02-10/2416 «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа в 2024-2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график общеобразовательного учреждения на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).
2. Ввести в действие календарный учебный график МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа» на 2024- 2025 учебный год с 01.09.2024 года.
3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя                                                        Д.Ю. Васютин
общеобразовательная Ивановская школа»

Приложение № 1
 к приказу от 27.05.2024г. № 102

Календарный учебный график
МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»
на 2024-2025 учебный год

Продолжительность учебного года:
1 классы – 33 недели;
2-11 классы – 34 недели.

Продолжительность учебной недели:
1-11 классы – 5 дней.

Сменность занятий: 1 смена – 1-11 классы

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 1-го – 4-го классов

	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	I
четверть
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года

	II
четверть
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года

	III
четверть
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года

	IV
четверть
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года

Продолжительность каникул для учащихся 1- 4-х классов

	1 классы
	2 классы
	3 классы
	4 классы

	Осенние каникулы
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)

	Зимние
каникулы
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)

	Весенние
каникулы
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)

	Летние
каникулы
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года

	Дополнительные каникулы
	15 февраля 2025 года - 24  февраля 2025 года (10 дней)

	-
	-
	-

	Этапы образовательной деятельности
	1 классы
	2 классы
	3 классы
	4 классы

	Начало учебного года
	01 сентября
	01 сентября
	01 сентября
	01 сентября

	Продолжительность учебного года
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней

	Промежуточная аттестация
учащихся
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)

	Сменность занятий
	1смена
	1смена
	1смена
	[bookmark: _GoBack]1смена

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 5-х - 9-х классов

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	I
четверть
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года
	02  сентября 2024 года – 25 октября  2024года

	II
четверть
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года
	05 ноября 2024 года – 27 декабря 2024 года

	III
четверть
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года
	09  января 2025 года – 28 марта 2025 года

	IV
четверть
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025 года

Продолжительность каникул для учащихся 5-х-9-х классов

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Осенние каникулы
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)

	Зимние
каникулы
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)

	Весенние
каникулы
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)

	Летние
Каникулы

	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года
	С 24 мая 2025 года по 31 августа 2025 года

	Этапы
образовательной деятельности
	5 классы
	6 классы
	7 классы
	8 классы
	9 класс

	Начало учебного года
	01 сентября
	01 сентября
	01 сентября
	01 сентября
	01 сентября

	Продолжительность учебного года
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5дней

	Промежуточная аттестация учащихся

	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	В соответствии с Уставом,   положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся в рамках учебного года
(с 19 мая 2025 по 23 мая 2025г.)
	-

	Государственная (итоговая) аттестация учащихся

	В соответствии с нормативно-правовыми  документами федерального  и регионального уровней.

Продолжительность полугодий для учащихся 10-х-11-х классов

	10 классы
	11 классы

	I полугодие
	I четверть
	02  сентября 2024года – 25 октября  2024 года

	02  сентября 2024года – 25 октября  2024 года

	II четверть
	05 ноября 2024 года - 27 декабря 2024 года

	05 ноября 2024 года - 27 декабря 2024 года

	II полугодие
	III четверть
	09 января 2025 года – 28 марта 2025года

	09 января 2025 года – 28 марта 2025года

	IV четверть
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025  года
	07 апреля  2025 года –  23 мая 2025  года

Продолжительность каникул для учащихся 10-11-х классов

	10 классы
	11 классы

	Осенние каникулы
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)
	26 октября  2024 года – 04 ноября 2024 года (10 дней)

	Зимние каникулы
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)
	28 декабря 2024 года – 08  января 2025 года (12 дней)

	Весенние каникулы
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)
	29  марта 2025 года – 06 апреля 2025 года (9 дней)

	Летние каникулы
	24.05.2025 г. – 31.08.2025 г.
	-

	Этапы образовательной деятельности
	10 класс
	11 класс

	Начало учебного года
	01 сентября
	01 сентября

	Продолжительность учебного года
	34 недели
	34 недели

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	5 дней

	Учебные сборы
	В соответствии со сроками, утвержденными  приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа

	Промежуточная аттестация учащихся
	В соответствии с Уставом и Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся
(19. 05. 2025 по 23.05. 2025г.)
	-

	Государственная (итоговая) аттестация учащихся

	В соответствии с нормативными и организационными документами федерального и регионального уровней

	Проведение выпускных вечеров

	В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области